
실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화체육시설사업소 부서 : 평생학습관
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습도시 활성화 (단위:천원)

문화체육시설사업소 34,711,024 32,659,204 2,051,820

국 272,900 0 272,900

균 914,500 914,500 0

도 418,450 393,250 25,200

시 33,105,174 31,351,454 1,753,720

평생학습관 2,234,981 2,068,524 166,457

국 38,500 0 38,500

시 2,196,481 2,068,524 127,957

평생학습체제 구축 2,207,017 2,040,564 166,453

국 38,500 0 38,500

시 2,168,517 2,040,564 127,953

평생학습도시 활성화 1,039,077 909,624 129,453

국 38,500 0 38,500

시 1,000,577 909,624 90,953

평생학습도시운영 133,103 102,600 30,503

201 일반운영비 87,400 77,400 10,000

03 행사운영비 60,000 50,000 10,000

○평생학습형 일자리 프로그램 운영(목경정
증) 60,000 50,000 10,000

307 민간이전 15,200 25,200 △10,000

02 민간경상사업보조 15,200 25,200 △10,000

○평생학습형 일자리 지원사업(목경정 감)
0 10,000 △10,000

308 자치단체등이전 30,503 0 30,503

07 자치단체간부담금 30,503 0 30,503

○강원형 평생교육바우처 지원사업
30,503 0 30,503

성인문해교육지원사업 241,700 203,200 38,500

국 38,500 0 38,500

시 203,200 203,200 0

301 일반보전금 138,200 106,700 31,500

국 31,500 0 31,500

시 106,700 106,700 0

14 기타보상금 131,500 100,000 31,500

○문해교육 강사 수당
131,500 100,000 31,500

국 31,500 0 31,500

시 100,000 100,000 0

307 민간이전 75,500 68,500 7,000

국 7,000 0 7,000

시 68,500 68,500 0

02 민간경상사업보조 43,500 36,500 7,000

○성인문해교육 지원사업
24,500 17,500 7,000

경정 60,000,000원*1식

경정 0원

30,503,000원*1식

경정 131,500,000원*1식

경정 24,500,000원*100%



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 문화체육시설사업소 부서 : 평생학습관
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습도시 활성화 (단위:천원)

국 7,000 0 7,000

시 17,500 17,500 0

대강당 환경개선사업 360,450 300,000 60,450

405 자산취득비 60,450 0 60,450

01 자산및물품취득비 60,450 0 60,450

○대강당 회의용 책상 구입
34,450 0 34,450

○대강당 회의용 의자 구입
26,000 0 26,000

시민능력개발 교육운영 952,520 915,520 37,000

청사유지관리 344,120 307,120 37,000

401 시설비및부대비 90,000 60,000 30,000

01 시설비 90,000 60,000 30,000

○청사 노후시설 보수공사
40,000 10,000 30,000

405 자산취득비 13,000 6,000 7,000

01 자산및물품취득비 13,000 6,000 7,000

○청사 로비 냉난방기 구입
7,000 0 7,000

재무활동(평생학습관) 4 0 4

보전지출 4 0 4

평생직업교육부문 국도비보조금 반환 4 0 4

802 반환금기타 4 0 4

01 국고보조금반환금 3 0 3

○2024년 성인문해교육지원사업 이자반납
3 0 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 1 0 1

○제23회 대한민국 독서토론 논술대회 이자반
납 1 0 1

530,000원*65개소

200,000원*130개소

경정 40,000,000원*1식

7,000,000원*1대

3,000원*1식

540원*1식



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화체육시설사업소 부서 : 오죽헌·시립박물관
정책: 오죽헌·시립박물관진흥
단위: 관람객 유치 활성화 (단위:천원)

오죽헌·시립박물관 1,926,688 1,756,688 170,000

도 25,200 0 25,200

시 1,901,488 1,756,688 144,800

오죽헌·시립박물관진흥 1,908,568 1,738,568 170,000

도 25,200 0 25,200

시 1,883,368 1,738,568 144,800

관람객 유치 활성화 658,100 488,100 170,000

도 25,200 0 25,200

시 632,900 488,100 144,800

주요제례행사지원(율곡제) 170,000 0 170,000

도 25,200 0 25,200

시 144,800 0 144,800

307 민간이전 170,000 0 170,000

도 25,200 0 25,200

시 144,800 0 144,800

04 민간행사사업보조 170,000 0 170,000

○율곡제행사 지원 84,000 0 84,000

도 25,200 0 25,200

시 58,800 0 58,800

○율곡제행사 지원(시비추가)
86,000 0 86,000

84,000,000원*100%

86,000,000원*100%



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화체육시설사업소 부서 : 강릉아트센터
정책: 시민의 문화예술 복지 증진
단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

강릉아트센터 15,184,233 14,448,903 735,330

국 234,400 0 234,400

균 750,000 750,000 0

도 375,000 375,000 0

시 13,824,833 13,323,903 500,930

시민의 문화예술 복지 증진 15,149,533 14,414,203 735,330

국 234,400 0 234,400

균 750,000 750,000 0

도 375,000 375,000 0

시 13,790,133 13,289,203 500,930

아트센터 운영 활성화 5,955,668 5,340,338 615,330

국 234,400 0 234,400

균 750,000 750,000 0

도 375,000 375,000 0

시 4,596,268 4,215,338 380,930

문화예술교육 프로그램 운영 50,000 30,000 20,000

201 일반운영비 50,000 30,000 20,000

03 행사운영비 50,000 30,000 20,000

○예술문화학교 운영
20,000 0 20,000

아트센터 관리운영 1,426,968 1,144,968 282,000

401 시설비및부대비 354,000 72,000 282,000

01 시설비 354,000 72,000 282,000

○강릉아트센터 옥상 방수공사
282,000 0 282,000

아트센터 무대운영 265,057 247,057 18,000

201 일반운영비 126,800 108,800 18,000

01 사무관리비 46,800 28,800 18,000

○조명,음향 장비 임차
36,000 18,000 18,000

미디어퍼포먼스(문화콘텐츠) 500,000 500,000 0

균 250,000 250,000 0

도 125,000 125,000 0

시 125,000 125,000 0

201 일반운영비 207,000 400,000 △193,000

균 103,500 200,000 △96,500

도 51,750 100,000 △48,250

시 51,750 100,000 △48,250

03 행사운영비 207,000 400,000 △193,000

○미디어 콘텐츠 제작(목경정 감)
177,000 320,000 △143,000

균 88,500 160,000 △71,500

도 44,250 80,000 △35,750

시 44,250 80,000 △35,750

20,000,000원*1식

282,000,000원*1식

경정 4,500,000원*8회

경정 177,000,000원*1식



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 문화체육시설사업소 부서 : 강릉아트센터
정책: 시민의 문화예술 복지 증진
단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

○홍보 마케팅(목경정 감)
30,000 80,000 △50,000

균 15,000 40,000 △25,000

도 7,500 20,000 △12,500

시 7,500 20,000 △12,500

301 일반보전금 193,000 0 193,000

균 96,500 0 96,500

도 48,250 0 48,250

시 48,250 0 48,250

11 행사실비지원금 193,000 0 193,000

○미디어 콘텐츠 제작 전문인력 사례비(목경
정 증) 193,000 0 193,000

균 96,500 0 96,500

도 48,250 0 48,250

시 48,250 0 48,250

공연예술 지역 유통지원(유형1. 사전매칭) 195,440 0 195,440

국 144,500 0 144,500

시 50,940 0 50,940

201 일반운영비 195,440 0 195,440

국 144,500 0 144,500

시 50,940 0 50,940

03 행사운영비 195,440 0 195,440

○뮤지컬 <사의찬미>
149,000 0 149,000

국 103,000 0 103,000

시 46,000 0 46,000

○스냅 <SNAP> 46,440 0 46,440

국 41,500 0 41,500

시 4,940 0 4,940

공연예술 지역 유통지원(유형2. 사후매칭) 99,890 0 99,890

국 89,900 0 89,900

시 9,990 0 9,990

201 일반운영비 99,890 0 99,890

국 89,900 0 89,900

시 9,990 0 9,990

03 행사운영비 99,890 0 99,890

○동백당; 빵집의 사람들
56,670 0 56,670

국 51,000 0 51,000

시 5,670 0 5,670

○스트라빈스키 음악극 '병사이야기'
43,220 0 43,220

국 38,900 0 38,900

시 4,320 0 4,320

경정 30,000,000원*1식

193,000,000원*1식

149,000,000원*1식

46,440,000원*1식

56,670,000원*1식

43,220,000원*1식



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 문화체육시설사업소 부서 : 강릉아트센터
정책: 시민의 문화예술 복지 증진
단위: 강릉시립미술관 운영 (단위:천원)

강릉시립미술관 운영 2,544,670 2,424,670 120,000

교동관 관리운영 236,682 136,682 100,000

401 시설비및부대비 110,000 10,000 100,000

01 시설비 110,000 10,000 100,000

○냉난방기 교체사업
100,000 0 100,000

교동관 전시운영 160,000 140,000 20,000

201 일반운영비 100,000 80,000 20,000

03 행사운영비 100,000 80,000 20,000

○기증 기획전시
40,000 20,000 20,000

100,000,000원*1식

경정 40,000,000원*1식



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화체육시설사업소 부서 : 시립도서관
정책: 재무활동(시립도서관)
단위: 보전지출 (단위:천원)

시립도서관 2,901,070 2,901,037 33

균 164,500 164,500 0

도 18,250 18,250 0

시 2,718,320 2,718,287 33

재무활동(시립도서관) 33 0 33

보전지출 33 0 33

문화예술부문 국도비보조금반환 33 0 33

802 반환금기타 33 0 33

02 시ㆍ도비보조금반환금 33 0 33

○2024년 지역서점 활성화 지원사업 이자 반납
33 0 3332,330원*1식



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화체육시설사업소 부서 : 체육시설사업소
정책: 체육시설 관리
단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

체육시설사업소 12,464,052 11,484,052 980,000

체육시설 관리 12,441,543 11,461,543 980,000

효율적인 체육시설 운영·관리 12,441,543 11,461,543 980,000

체육시설 운영관리 1,091,476 1,041,476 50,000

401 시설비및부대비 630,000 580,000 50,000

01 시설비 630,000 580,000 50,000

○종합운동장 가변좌석 추가 설치 공사
50,000 0 50,000

잔디구장 운영관리 1,068,297 268,297 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○강남축구공원 1구장 인조잔디 교체공사
800,000 0 800,000

공공체육시설 관리위탁 운영관리 1,925,400 1,925,400 0

201 일반운영비 59,400 75,400 △16,000

01 사무관리비 9,400 25,400 △16,000

○키오스크 임차료(목경정 감)
8,000 24,000 △16,000

307 민간이전 1,750,000 1,850,000 △100,000

05 민간위탁금 1,750,000 1,850,000 △100,000

○강릉시 공공체육시설 민간위탁 운영비(목
경정 감) 1,750,000 1,850,000 △100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

03 민간위탁사업비 100,000 0 100,000

○강릉시 공공체육시설 민간위탁 운영비(자
본)(목경정 증) 100,000 0 100,000

405 자산취득비 16,000 0 16,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

○결제시스템 장비 구입(목경정 증)
16,000 0 16,000

강릉시 아레나 수영장 전광판 설치(주민참여예산) 130,000 0 130,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

○전광판 설치 130,000 0 130,000

50,000,000원*1식

800,000,000원*1식

경정 8,000,000원*1식

경정 1,750,000,000원*1식

100,000,000원*1식

16,000,000원*1식

130,000,000원*1식


